1

THÔNG BÁO

Về việc bổ sung hồ sơ cấp mới, cấp lại, điều chỉnh

phạm vi chuyên môn giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh

và giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh

Căn cứ Điều 121 của Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15;

Căn cứ Điều 143, 144 của Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12

năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa

bệnh có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2024;

Trong thời gian chuẩn bị hoàn chỉnh các thủ tục hành chính mới theo Quyết

định số 159/QĐ-BYT ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Bộ Y tế về việc công bố thủ

tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính bị thay thế và bãi bỏ thuộc phạm

vi chức năng quản lý của Bộ Y tế quy định tại Luật Khám bệnh, chữa bệnh số

15/2023/QH15 ngày 09/01/2023 và Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh,

Sở Y tế thành phố Cần Thơ thông báo về việc bổ sung hồ sơ cấp mới, cấp lại,

điều chỉnh phạm vi chuyên môn giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh và

giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh, như sau:

1. Đối với hồ sơ cấp mới, cấp lại, điều chỉnh phạm vi chuyên môn trong

Chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh đã được tiếp nhận trước ngày

20/01/2024, sẽ được cấp Giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh theo Luật

Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15, cần bổ sung: Đơn đề nghị cấp Giấy phép

hành nghề khám bệnh, chữa bệnh theo Mẫu 08 của Nghị định số 96/2023/NĐ-CP

của Chính phủ (Đính kèm)

2. Đối với hồ sơ cấp mới, cấp lại, điều chỉnh Giấy phép hoạt động khám

bệnh, chữa bệnh đã được tiếp nhận trước ngày 20/01/2024, sẽ được cấp Giấy

phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh theo Luật Khám bệnh, chữa bệnh số

15/2023/QH15, cần bổ sung hồ sơ như sau:

- Đơn đề nghị cấp/điều chỉnh/ cấp lại giấy phép Giấy phép hoạt động khám

bệnh, chữa bệnh theo Mẫu 02 của Nghị định số 96/2023/NĐ-CP của Chính phủ.

- Báo cáo khắc phục những nội dung của Đoàn thẩm định đã góp ý (nếu đã

thẩm định)

- Riêng đối với Phòng khám đa khoa Phúc An bổ sung các điều kiện theo

theo Điều 42 của Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

Số: 381/TB-SYT

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 22  tháng 01 năm 2024

2

Lý do: thực hiện các quy định về chuyển tiếp các thủ tục hành chính theo

Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 và Nghị định số 96/2023/NĐ-CP

ngày 30/12/2023 của Chính phủ.

Bộ phận một cửa phối hợp Phòng Nghiệp Vụ Y, Sở Y tế sẽ thông báo, điều

chỉnh bổ sung đối với các hồ sơ đã được tiếp nhận trước ngày 20/01/2024.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị, tổ chức, các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

và người hành nghề biết để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban giám đốc SYT;

- Phòng chức năng SYT;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Cơ sở y tế trên địa bàn thành phố;

- Đăng Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Việt Nga

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T08:33:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Ngọc Việt Nga<nnvnga@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T08:45:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!